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Hier die Übersicht zu den Planungen der Landesregierung zur Beamtenbesoldung 

und die Forderungen der Deutschen Steuer-Gewerkschaft dazu: 
 
Maßnahme Entwurf des 

Besoldungsan-
passungsgesetze
s durch den 
Innensenator 

Senatsbeschluss 
vom 14.06.17 
über den Entwurf 
des 
Innensenators 

Forderung der 
Deutschen 
Steuer- 
Gewerkschaft 

Zahlungstermin 01.08. des 
jeweiligen Jahres 

01.08. des 
jeweiligen Jahres 

01.01. des 
jeweiligen Jahres 

Besoldungserhöhung 
2017 

Tarifergebnis von 
2% + 0,7% - 0,2% 

Versorgungsrücklag
e = 2,5% 

mindestens ein 
Prozentsatz, der 

einem 
Erhöhungsbetrag 

von 75,15€ 
entspricht 

Tarifergebnis von 
2% + 0,8% - 0,2% 

Versorgungsrücklag
e = 2,6% 

mindestens ein 
Prozentsatz, der 

einem 
Erhöhungsbetrag 

von 75,15€ 
entspricht 

Tarifergebnis von 
2% + 1,0% 

(mindestens) - 0,2% 
Versorgungsrücklag

e = 2,8% 
mindestens ein 
Prozentsatz, der 

einem 
Erhöhungsbetrag 

von 75,15€ 
entspricht 

Besoldungserhöhung 
2018 

Tarifergebnis von 
2,35% + 0,65% = 

3%  

Tarifergebnis von 
2,35% + 0,85% = 

3,2% 

Tarifergebnis von 
2,35% + 1,0% 
(mindestens) = 

3,35% 
Weihnachtsgeld 2017 
BesGr. A4 bis A9 
entsprechende 
Versorgungsempfäng
er 
Alle übrigen BesGr. 
entsprechende 
Versorgungsempfäng
er 
Auszubildende 

                           
1.000 €  

 
500 € 
800 € 

 
400 € 
300 € 

                           
1.000 €  

 
500 € 
800 € 

 
400 € 
300 € 

                           
1.200 €  

 
600 € 

1.000 € 
 

500 € 
400 € 

Weihnachtsgeld 2018 
BesGr. A4 bis A9 
entsprechende 
Versorgungsempfäng
er 
Alle übrigen BesGr. 
entsprechende 
Versorgungsempfäng
er 
Auszubildende 

                           
1.300 €  

 
650 € 
900 € 

 
450 € 
400 € 

                           
1.300 €  

 
650 € 
900 € 

 
450 € 
400 € 

                           
1.600 €  

 
800 € 

1.200 € 
 

600 € 
500 € 

 
 

Landesverband Berlin 
informiert 

 


